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Gemeindeamt Klaus

Anna Henslerstraße 15, 6833 Klaus
Bezirk Feldkirch - Vorarlberg

Klaus, am 17.05.2023

Einladung
zur öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung

Gremium:

Sitzungsnummer:
Datum:

Uhrzeit:
Ort:

Gemeindevertretung
GV/18/2023/05/24
24.05. 2023
19:00 Uhr
Winzersaal der Gemeinde Klaus

Ab 18:45 Uhr haben die Zuhörerinnen und Zuhörer die Möglichkeit Fragen an den
Bürgermeister zustellen.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung
l.
2.
3.
4.
5.

6.

7.
8.

9.

10.
11.
12.
13.
14.

15.

16.

Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
Genehmigung der Tagesordnung
Auflage Spiel- unf Freiraumkonzept der Gemeinde Klaus
Teilbebauungsplan Betriebsgebiet Treietstraße - Planauflage
Wahl eines Vorsitzenden des Prüfungsausschusses sowie Nachbesetzung des
Prüfungsausschusses gemäß § 52 GG

Neuwahl eines Mitgliedes des Gemeindevorstand gem. § 58 Abs. 3 GG in Verbindung
mit § 56 GG
Neubesetzung von Ausschüssen § 51 GG
Änderung des Flächenwidmungsplanes der Gemeinde Klaus Gst. Nr. 683/2 KG Klaus -
Beschlussfassung

Ausnahme vom rechtsgültigen Bebauungsplan - Bauvorhaben Bechtold/Nguyen Gst.
Nr. 1529/10 KG Klaus
Vergabe Ingenieursleistungen im Bereich Siedlungswasserbau
Nutzungsvereinbarung Längle Pulverbeschichtung
Berichte des Bürgermeisters
Genehmigung der Niederschrift der 17. GV-Sitzung
Aufsichtsbeschwerde wegen eines (vermutlich) rechtswidrigen Bescheides des
Bürgermeisters vom 11. 1.2023 (in Bezug auf TP 22 der Gemeindevertretungssitzung
vom 22. 3. 2023) "Gewährung einer Ausnahme gemäß Wasserleitungsordnung der
Gemeinde Klaus an Hubert Jäger für eine Grundwasserpumpe zur Bewässerung seines
Rasens und Hochbeetes" eingebracht nach § 4l Abs. 2 GG von 6V Heinz Vogel, GV
Diana Malin und GV Manfred Hopfner
Begutachtung des Entwurfes (Sammelnovelle/Wassergesetz) eingebracht nach § 4l
Abs. 2 GG von GV Heinz Vogel, GV Diana Malin und GV Manfred Hopfner
Punktuelle Überarbeitung der Friedhofsordnung eingebracht nach § 4l Abs. 2 GG
durch GV Heinz Vogel, GV Diana Malin und GV Manfred Hopfner

GV/18/2023/05/24 Seite l von 3



17. Verhandlung durch die BH Feldkirch am 15. 6. 2022 Lageraufbauten bei der Fa Längle
Putverbeschichtung - Stellungnahme des anwesenden Klauser Bürgermeisters /
Schreiben der Gemeinde Klaus vom 3. 5.2022 bezüglich
Abstandsnachsicht/ausstehende Bewilligung gem. § 82 StVO seitens der Gemeinde
Klaus am Verhandlungstag eingebracht nach § 4l Abs. 2 GG von GV Heinz Vogel und
GVDianaMalin

18. Einholung von Angeboten zur Übertragung der Gemeindevertretungssitzungen per
Livestream eingebracht nach § 4l Abs. 2 GG von GV Manfred Hopfner und GV Heinz
Vogel

19. Kostenfreies und qualitatives Mittagessen für Kinder in den Klauser
Bildungseinrichtungen eingebracht nach § 4l Abs. 2 GG von GV Diana Malin und GV
Manfred Hopfner

20. Allfälliges

^.^.^

Simon Morscher

Bürgermeister

Ergeht an:

Morscher Simon, Bgm.
Adlassnigg Steve
Beck Nicole

Bernecker Melanie

Bischoff Hans Jürgen
Broger Hannes
Brugger Martin
Dobler Benjamin
Fleisch-Halbeisen Beate
Hensler Thomas

Hopfner Manfred
Kerschbaumer Harald
Lercher Josef
Lercher Maria
Mähr Dominik

Malin Diana

Mayerhofer Irmgard
Österle Heinz
Ritter Daniela

Sperger Markus
Vogel Heinz, Dr.
Wohlgenannt Nicole
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Wund Florian
Zeiner Karl Heinz
Mahl Enrico

Zaccheo Iris
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